
tel.498773905

§gEc §ADOVÁ
Sloov 

^25503 15 p. Nechanice
lČ: 00653373

qu§adova@nechanicko. cz www.,obec-sadova.cz

Ministerstvo dopravy

Odbor infrastrukíury a územního plánu

nábřeži Ludvíka Svobody I222lI2

110 i5 Praha 1

vaše značka:

50012020-910-IPKI29

Naše značka:

218DS/21

Vyřizuje:

Jedlička

v sadové dne:

25,|0 2021

V_ěc: Rozklad k ROZHODNUTÍ shvbv dálnice Dl35 úsek llořice-Sadová

Předmětem vy,jádření je průjezd vozidel nad 3,5t v obci Sadová. Varianta ná1ezdu na
stavbu D/35 po panelové komunikaci není dle našeho hlediska ideální pro nákladní
kamionovou dopravu viz naše vyj ádření č,j. Z03 l2I ze dne 16 .9 .2a2I a TI .Ia .2a2L

Staveništní doprava bude řešena v jiném stavebním řizeni a je předmětem jiného stavebního
řizeni, ale máme velké obavy o bezpečnost občanů v naší obci a dále pak o komunikace III.
tříd v našem katastru obce.

Stavebník má povinnost zamezit pohybu vozidel stavby mimo určené trasy. V praxi to ovšem
znamená, že dopravci, kteří budou vybrání zhotovitelem této stavby Dl35, budou qnňivat
jako je to vždy a všude nejbližší a pro ně ekonomicky nejúspornější tíasy ke stavbě. To
přináší pro naši obec stovky a stovky nákladních vozidel kŤižujici naší vesnici v obou
směrech. Nebude v moci nikoho, krom Policie ČR nařidit, popřípadě zakázat prttjezd těchto
vozidel přes místní korrrrrnikace a komunikace III. tříd,

Nechceme nijak bránit, nebo blokovat výstavbu D/35 v úseku Sadová-Hořice, ale požadujeme
pouze opraw poškozených částí dopravní infrastruktury v naší obci, která je nyní tóměř nově
vybudována. Povrchy komunikací nejsou vybudovány na takovau ziftéŽ,:jsou postaveny
pouze na zhutněném povrchu bez kameninového základu.

PoŽadujeme kompletní monitoring komunikaci před započetim stavby, během celé stavby a
po skonČeni výstavby Dl35. Dle monitoringu poté opraw případných poškozených částí
chodníkŮ, cyklostezek a navrácení do původního stavu a výměnu povrchů silnic III. tříd
v katastru naší obce, které budou po skončení výstavby Dl35 v havarijním stavu. Tuto
podmínku požadujeme zanést také do podmínek stavebního povolení.



tel,498773905

Oeec §ADOVÁ
S*pov Á 25

503 15 p. Nechanice
lČ: 00653373

g up_ad qva@ n eahéntsj{ ů.ca wtvw.obec-sadova.cz

]'{a vědomí:

Magistrát města Hradce Králové / stavebni ťrřad

Krajský úřad Královéhradeckého kraje / odbor dopravy

Ředitelství silnic a dálnic ČR

Děkujeme za pochopení

'",'rrl}$'7Á
15 p. NECHANICI

Dušan Jedlička

starosta obce


